
PLAN WŁĄCZENIA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) dla obszaru objętego działaniem LGD „Brama Beskidu” na lata 2014-

2020 zostanie sporządzona w oparciu o trójsektorowe partnerstwo lokalne, co oznacza, że dokument 

ten będzie opracowywany przy aktywnym udziale społeczności lokalnej reprezentującej wszystkie 

sektory. Współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020. Przyjęta metodyka budowania Lokalnej 

Strategii Rozwoju oparta zostanie na partnerskim modelu budowy planów strategicznych 

uwzględniającym bogate, długoletnie lokalne i ponadlokalne doświadczenia współdziałających ze 

sobą partnerów społecznych, gospodarczych i publicznych z terenu działania LGD „Brama Beskidu". 

Pierwszym etapem w procesie tworzenia LSR jest utworzenie Zespołu Roboczego ds. LSR  na lata 

2014-2020 (ZR). Zespół ten jest odpowiedzialny za koordynację prac związanych z powstawaniem 

LSR, głównie: identyfikację i analizę zasobów lokalnych, analizę SWOT oraz opiniowanie celów, 

wskaźników i projektów wspieranych w ramach strategii. W skład Zespołu wejdą przedstawiciele 

wszystkich sektorów: 

• sektor publiczny – organy władzy oraz jednostki im podlegające; 

• sektor społeczny – członkowie organizacji pozarządowych z terenu gmin Stary Sącz, 

Podegrodzie, Łącko; 

•  sektor gospodarczy – przedsiębiorcy, rolnicy aktywnie działający na terenie w/w gmin; 

• mieszkańcy gmin wchodzących w skład obszaru LGD Brama Beskidu. 

Zespół Roboczy ds. LSR będzie spotykał się cyklicznie, w miarę potrzeb i okoliczności wynikających na 

poszczególnych etapach tworzenia LSR. Prace tego zespołu będą wspierane przez ekspertów 

zewnętrznych. ZR będzie miał za zadanie na bieżąco analizować i akceptować, ewentualnie 

wprowadzić zmiany do tworzonej LSR. Kolejnym etapem prac przy tworzeniu LSR będzie organizacja 

spotkań konsultacyjnych. Spotkania dla poszczególnych sektorów organizowane będą na terenie 

każdej z gmin członkowskich m.in. w celu opracowania analizy mocnych i słabych stron, szans  

i zagrożeń (analiza  SWOT), a także celów LSR (conajmniej 4 spotkania). Materiał zebrany w trakcie 

spotkań pozwoli zidentyfikować wyzwania i możliwości rozwojowe obszaru LGD Brama Beskidu 

(ocena  wewnętrznych i zewnętrznych czynników strategicznych), które uwzględnione zostaną w LSR 

na lata 2014 – 2020. Ponadto zostanie stworzony w ramach funkcjonowania biura Stowarzyszenia 

punkt konsultacyjno-informacyjny, który będzie czynny min. 2 dni w tygodniu przez conajmniej  

4 godziny dziennie zgodnie z ustalonym harmonogramem prac biura – obsługiwany przez pracownika 

biura. W punkcie tym będzie można otrzymać informacje na temat nowego okresu programowania, 

harmonogramu przygotowania LSR. Mieszkańcy będą mieli także możliwość wypełnienia ankiety oraz 

Karty pomysłu projektu do nowego LSR. Dodatkowo przeprowadzone zostaną dwa sondaże 

społeczne. Pierwszym z nich będą badania ankietowe w celu uzyskania opinii mieszkańców na temat 

obszaru LGD, warunków życia, problemów społecznych, proponowanych kierunków zmian. Badania 

te odbędą się w formach: bezpośredniej, on-line i audytoryjnej. Kwestionariusze ankiety rozdawane 

będą m.in. w biurze LGD, Urzędach Gmin, sklepach. Po wypełnieniu składane będą do biura LGD 

Brama Beskidu bądź drogą pocztową. Ankieta w formie on-line pozwoli na stosunkowo szybkie i mało 

kosztowne zebranie opinii mieszkańców obszaru LGD. Będzie traktowana jako 

uzupełnienie/poszerzenie grupy badawczej w odniesieniu do pozostałych ankiet. Ostatnią formą 

badań ankietowych (audytoryjna) będzie przekazanie ankiet podczas spotkań konsultacyjnych. 

Wypełnione arkusze zostaną zebrane po spotkaniu. Jest to łatwy i szybki  sposób zebrania informacji 



o badanej grupie. Poprzez stworzenie narzędzia w postaci karty pomysłu projektu, jako drugiej formy 

sondażu społecznego, zgromadzimy materiał w formie propozycji pomysłów/wniosków, który posłuży 

do określania kluczowych kierunków rozwoju obszaru oraz wskaźników do realizacji w LSR dla 

obszaru LGD Brama Beskidu. Po opracowaniu LSR przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne 

dokumentu przez mieszkańców obszaru LGD Brama Beskidu. Ostateczny projekt LSR na lata 2014-

2020 po poprawkach naniesionych na etapie konsultacji społecznych zatwierdzi Walne Zebranie 

Członków. 

Harmonogram spotkań konsultacyjnych: 

Nazwa gminy Miejscowość 
Planowany termin 

spotkania 

Gmina Stary Sącz Stary Sącz 18.08.2015 

Gmina Podegrodzie Podegrodzie 19.08.2015 

Gmina Łącko Łącko 20.08.2015 

Gmina Łącko Łącko 21.08.2015 

 


